PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.08.2018                                                                                          № 296-р
Об утверждении Плана мероприятий,
направленных на мобилизацию

дополнительных доходов
бюджета городского округа город Первомайск

Нижегородской области (на 2018 год) за счет

повышения эффективности налогообложения
имущества
В соответствии с Планом мероприятий, направленных на мобилизацию дополнительных доходов консолидированного бюджета Нижегородской области (на 2018 год) за счет повышения эффективности налогообложения имущества, утвержденного Врио Губернатора Нижегородской области Г.С.Никитиным от 16.08.2018:
          1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на мобилизацию дополнительных доходов бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (на 2018 год) за счет повышения эффективности налогообложения имущества (далее – План).
         2. Финансовому управлению администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Е.Н. Логинову.

Глава местного самоуправления                                                                            Е.А.Лебеднова
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
городского округа город Первомайск
 Нижегородской области

от 28.08.2018 №  296-р
ПЛАН
мероприятий, направленных на мобилизацию дополнительных доходов бюджета городского округа город
Первомайск Нижегородской области (на 2018 год) за счет повышения эффективности налогообложения имущества

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Общие мероприятия

	1.1
	МКУ « МФЦ» обеспечить при наличии соответствующей информации, услуги по информированию физических лиц о наличии/отсутствии у них задолженности по налоговым платежам
	на постоянной основе
	МКУ «МФЦ»

	1.2
	Обеспечить использование ПО «Анализ имущественных налогов» для оценки потенциала и прогнозирования поступлений имущественных налогов
	на постоянной основе
	Финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1.3
	Представление в десятидневный срок в Межрайонную ИФНС России № 3 по Нижегородской области копий нормативно-правовых актов о введение налоговых ставок и налоговых льгот.

	на постоянной основе
	Финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1.4
	В период проведения информационных кампаний оказывать содействие Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области в части предоставления услуги по информированию физических лиц о наличии/отсутствии задолженности по налоговым платежам на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	октябрь, ноябрь, декабрь
	Финансовое управление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,
МКУ «МФЦ»

	2. Мероприятия по налогу на имущество организаций

	2.1.
	Предоставление в Межрайонную ИФНС России № 3 по Нижегородской области сведений о выданных «Разрешениях на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (а также Постановлениях «О выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» и актов приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией по форме КС-14) для привлечения налоговым органом эксплуатанта-организации к своевременному учету объектов недвижимости в качестве основных средств и формирования облагаемой базы по налогу на имущество организаций для своевременного исчисления и уплаты налога в бюджет
	ежеквартально
(в течение месяца, следующего за истекшим кварталом)
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3. Мероприятия по местным налогам

	3.1.
	Проведение мероприятий по определению (уточнению) характеристик объектов недвижимого имущества с целью вовлечения их в налоговый оборот, в том числе:
- принятие решений об определении категории земель и (или) вида разрешенного использования земельных участков; установление (уточнение) адреса места нахождения объектов недвижимости;

- определение групп видов разрешенного использования земельных участков, установленных методическими указаниями и нормативно-техническими документами по государственной кадастровой оценке земель, к которым относятся земельные участки;

- направление соответствующих решений/сведений для внесения в ЕГРН в порядке, установленном для информационного взаимодействия с органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и ведение ЕГРН.
	на постоянной основе
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.2.
	Обеспечить проведение инвентаризации адресных объектов, а также проводить работу по выявлению несоответствий и отсутствующих адресов в ГАР на основе сопоставления информации из ФИАС с адресами объектов, имеющихся в распоряжении органов местного самоуправления
	на постоянной основе
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.3.
	Проведение мероприятий в рамках муниципального земельного контроля по выявлению не используемых для сельскохозяйственного производства земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
Направление соответствующих сведений в Управление Россельхознадзора по Нижегородской области и Республике Марий Эл для рассмотрения материалов, принятия решения о применении административной ответственности, направления
материалов в Управление Федеральной налоговой службы по Нижегородской области для исчисления повышенной ставки земельного налога.
	на постоянной основе
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.4.
	Проведение мероприятий в рамках муниципального земельного контроля по выявлению не используемых по целевому назначению земельных участков, а также невостребованных земельных участков (долей, паев) из земель сельскохозяйственного назначения для принятия мер по оформлению их в муниципальную собственность.
Направление соответствующих сведений в Управление Росреестра по Нижегородской области для рассмотрения материалов и принятия решения о применении административной ответственности.
	на постоянной основе
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.5.
	Обеспечить проведение обследования всех не прошедших государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав объектов недвижимого имущества и земельных участков.

Передавать соответствующие сведения в Управление Росреестра по Нижегородской области для проведения проверок.
	в течение 2018 года
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области